
 diário oficial Nº 34.525  79 Sexta-feira, 19 DE MARÇO DE 2021

DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA E 
DEMAIS ORGÃOS, QUE SERIA NO DIA 11 DE MARÇO DE 2021 ÁS 
14:00HS, E AGORA PASSA A SER NO DIA 29 DE MARÇO DE 2021 ÁS 
14:00HS, NA SEDE DA PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ. LUAN JAR-
DEL DE MOURA SANTOS - PREGOEIRO.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2021-PP/SRP
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - PA, 
TORNA PÚBLICO QUE FOI REMARCADA A DATA DA LICITAÇÃO NA MODA-
LIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2021, A QUAL TEM COMO OBJETI-
VO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE RECARGA DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO), VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE IPIXUNA DO PARÁ, QUE SERIA NO DIA 17 DE MARÇO DE 2021 
ÁS 08:00HS, E AGORA PASSA A SER NO DIA 30 DE MARÇO DE 2021 ÁS 
08:30HS, NA SEDE DA PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ. LUAN JARDEL 
DE MOURA SANTOS - PREGOEIRO.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2021-PP/SRP
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - 
PA, TORNA PÚBLICO QUE FOI REMARCADA A DATA DA LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2021, A QUAL TEM 
COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DOS 
SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS HOSPITALARES 
E RESIDUOS URBANOS (DOMICILIARES, PUBICOS E ENTULHOS), BEM 
COMO VARRIÇÃO E LIMPEZA DE VALAS E BUEIROS PARA ATENDER O 
MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, QUE SERIA NO DIA 17 DE MARÇO 
DE 2021 ÁS 17:00HS, PASSA A SER NO DIA 30 DE MARÇO DE 2021 
ÁS 14:00HS, NA SEDE DA PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ. LUAN 
JARDEL DE MOURA SANTOS - PREGOEIRO.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2021-PP/SRP
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - PA, 
TORNA PÚBLICO QUE FOI REMARCADA A DATA DA LICITAÇÃO NA MO-
DALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2021, A QUAL TEM COMO 
OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTU-
AL FORNECIMENTO DE LINKS DEDICADOS DE INTERNET, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA 
DO PARA E DEMAIS FUNDOS, QUE SERIA NO DIA 17 DE MARÇO DE 
2021 ÁS 11:00HS, PASSA A SER NO DIA 30 DE MARÇO DE 2021 ÁS 
17:00HS, NA SEDE DA PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ. LUAN JAR-
DEL DE MOURA SANTOS - PREGOEIRO.

Protocolo: 637919
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2021-PMI
-PR-SRP, tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para a Aqui-
sição de Combustivel , tipo Gasolina Comum e Óleo Diesel S10 para atender as 
Demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura de Irituia/PA. Data 
da Abertura: 31/03/2021 Horário 08:30h (Horário Local)
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 003/2021-PMI-PR-SRP, tipo Me-
nor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Ma-
teriais de Higiene e Limpeza para atender as Demandas dos Fundos e 
Secretarias Municipais da Prefeitura de Irituia/PA. Data da Abertura: 
31/03/2021 Horário 14:00h (Horário Local)
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2021-PMI-PR-SRP, tipo Menor 
Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atender as Demandas dos Fundos e Secretarias Muni-
cipais da Prefeitura de Irituia/PA. Data da Abertura: 31/03/2021 Horário 
10:30h (Horário Local). Samilly Lima Ramos - Pregoeira do Municipio de 
Irituia

Protocolo: 637922
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA SRP Nº 
017/2020-CEL/PMM, Processo n° 12.286/2020-PMM, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO, 
REPAROS INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÕES TRIFÁSICAS COM EXTENSÃO 
DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ALTA TENSÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
(ESCOLAS, CRECHES, POSTO DE SAÚDE, SECRETARIAS E ETC.) NA ZONA 
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: AIRES ARQUITETURA E EN-
GENHARIA ELETRICA LTDA, CNPJ: 03.272.575/0001-51, vencedora com 
o valor GLOBAL R$ 2.953.070,15. Assinatura: em 18/03/2021, Secretário 
Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 037/2021/CEL/SEVOP/PMM. Ori-
gem: CONCORRÊNCIA SRP Nº 017/2020-CEL/PMM, Processo n° 
12.286/2020-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO, REPAROS INSTALAÇÃO DE SU-
BESTAÇÕES TRIFÁSICAS COM EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE 
ALTA TENSÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS (ESCOLAS, CRECHES, POSTO DE 
SAÚDE, SECRETARIAS E ETC.) NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA, a empresa: AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRI-
CA LTDA, CNPJ: 03.272.575/0001-51, vencedora com o valor GLOBAL R$ 
2.953.070,15. Assinatura: em 18/03/2021, Secretário Municipal de Obras 
- FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 637934
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
3.462/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do certame: 
06/04/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS ROÇADEIRAS 
(STIHL FS 220), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ SSAM.  Íntegra do Edital no site da 
Prefeitura de Marabá e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/
PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 
07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo 
da agência do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 18/03/2021.
MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP

Protocolo: 637932
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 014/2021-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 4.692/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 
01/04/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E 
CORRETIVAS EM CRONOTACÓGRAFOS ELETRÔNICOS, SENSORES DE 
VELOCIDADE E OUTROS, NOS VEÍCULOS (TIPO ÔNIBUS ESCOLARES), 
DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA.  Recursos: Próprios - Integra do Edital e In-
formações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte 
Nogueira - Pregoeiro Municipal-CEL/SEVOP.

Protocolo: 637930
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
4.944/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aber-
to/Fechado. Data do certame: 01/04/2021. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE CENTRAIS DE AR PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 
927495. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 18/03/2021.
THAINÁ DREWS ARAUJO
Pregoeira CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP

Protocolo: 637927
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PP-003/2020-SELIC-PMM. Objeto: Registro 
de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços e Locação de Maquinas Pesadas e Embarcação para 
atender as necessidades do Município de Melgaço. Homologado. Vencedo-
res: T DE SOUZA SARRAF COMERCIO, CNPJ 32.375.422/0001-38, vence-
dora dos itens: 4,5,7 pelo valor total de R$ 1.001.582,40 (um milhão e 
um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos; GALINDO 
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 10.195.504/0001-68, vencedora dos 
itens: 1,2,3,6 pelo valor total de R$ 1.830.628,80 (um milhão, oitocentos 
e trinta mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos) - valor total 
homologado: R$ 2.832.211,20 (dois milhões oitocentos e trinta e dois mil, 
duzentos e onze reais e vinte centavos).
PREGÃO PRESENCIAL: PP-004/2020-SELIC-PMM. Objeto: Re-
gistro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expe-
diente e seus Correlatos Destinados a Suprir as demandas da Prefeitu-
ra Municipal de Melgaço e suas Secretarias. Homologado. Vencedores: L 

mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br

